

# 単 価 合 意 書

令和 5 年 10 月 3 日に契約した向沢砂防堰堤他工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6 年 11 月 6 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 14 番 28 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県新潟市西蒲区赤鑑 1307 番地 1 株式会社吉田建設 代表取締役 吉田 守利
-----	----------	--

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		58,431,092	
砂防土工		式	1		2,735,278	
掘削工		式	1		87,748	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	0	505.2	0	
掘削(砂防)	軟岩	m3	20	1,537	30,740	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	4860m3
土砂等運搬	軟岩	式	1		50,060	30m3
積込(ルース)(砂防)	標準 破碎岩	式	1		6,948	30m3
掘削工(ICT)		式	1		2,438,850	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	980	879.5	861,910	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,576,940	740m3
埋戻し工		式	1		55,632	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		55,632	150m3
法面整形工		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	763.7	0	
法面整形工(ICT)		式	1		65,192	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	814.9	65,192	
残土処理工		式	1		87,856	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		87,856	850m3
法面工		式	1		676,648	
法面吹付工		式	1		676,648	
モルタル吹付	普通 厚10cm	m2	86	7,868	676,648	
コンクリート堰堤工		式	1		15,547,595	
作業土工		式	1		59,297	
岩盤清掃		m2	33	1,640	54,120	
基面整正		式	1		5,177	20m2
コンクリート堰堤本体工		式	1		13,414,591	
コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	393	24,623	9,676,839	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	59	24,623	1,452,757	
型枠	残存型枠					
		m2	150	9,878	1,481,700	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	29	11,024	319,696	
型枠	一般型枠					54m2
		式	1		466,596	
足場						17m
		式	1		17,003	
手摺						39m
		式	0		0	
間詰工						
		式	1		2,073,707	
間詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	84	24,623	2,068,332	
間詰コンクリート (袖端部)	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	0.2	26,877	5,375	
型枠	一般型枠					59m2
		式	0		0	
かご工						
		式	0		0	
ふとんかご	階段式 #8 13×50×120cm(ハネタイプ) 栗石50-150mm					
		m	0	13,892	0	
水路工						
		式	1		6,398,002	
盛土工						
		式	1		184,380	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(流用土)	土砂	m3	30	6,146	184,380	
法面整形工		式	1		122,233	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	150	763.7	114,555	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	20	383.9	7,678	
作業土工		式	1		456,275	
床掘り	土砂	式	1		84,170	330m3
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		312,360	140m3
基面整正		式	1		59,745	180m2
残土処理工		式	1		455,196	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		24,276	130m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		430,920	130m3
帯工		式	1		203,720	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≤60%	m3	4	28,875	115,500	
型枠	一般型枠	式	1		88,220	11m2

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		2,783,295	
フレキストU型側溝	BF-II-B800-L2000					
		m	141	15,120	2,131,920	
自由勾配側溝	FU-B800-C900-L2000					
		m	0	33,081	0	
側溝蓋	CB-B800-L1000					
		枚	75	8,685	651,375	
側溝蓋	C-C-T-B800-L500					
		枚	0	6,621	0	
組立式柵渠	H900×B800					
		m	0	17,429	0	
集水柵工						
		式	1		1,039,697	
現場打ち集水柵	ME種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	0	144,971	0	
現場打ち集水柵	ME種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	0	159,084	0	
現場打ち集水柵	ME種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	4	156,751	627,004	
蓋	MSGT-1000-1000					
		組	1	93,196	93,196	
蓋	S-B1100/2-L1100-t12					
		組	3	106,499	319,497	
防草コンクリート						
		式	1		865,998	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%					
		m <sup>2</sup>	261	3,318	865,998	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水工		式	1		121,998	
コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	2	38,412	76,824	
型枠	一般型枠	式	1		45,174	6m2
護床工		式	1		165,210	
ふとんかご	階段式 #8 13×50×120cm(ハネタイプ) 栗石50-150mm	m	0	13,892	0	
コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	3	38,412	115,236	
型枠	一般型枠	式	1		49,974	6m2
付帯道路工		式	1		15,803,211	
掘削工		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	303.8	0	
掘削	土砂 片切掘削	m3	0	1,070	0	
掘削工(ICT)		式	1		483,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,200	402.5	483,000	
盛土工		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	0	5,323	0	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	0	734.2	0	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	0	203	0	
盛土工(ICT)		式	1		497,750	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	700	241.4	168,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		328,770	780m3
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	763.7	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	383.9	0	
法面整形工(ICT)		式	1		321,160	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	280	814.9	228,172	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	180	516.6	92,988	
残土処理工		式	1		130,056	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		6,936	360m3

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					360m3
		式	1		123,120	
法面吹付工						
		式	1		2,596,440	
モルタル吹付	普通 厚10cm					
		m2	330	7,868	2,596,440	
鉄筋挿入工						
		式	1		3,803,138	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 4.8m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上					
		m	259	9,032	2,339,288	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 2.3m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上					
		m	150	9,759	1,463,850	
法面保護工						
		式	1		293,168	
浸食防止用植生マット	切土部 ポリエステル製 t=6mm 目付量30g/m2					
		m2	112	1,160	129,920	
浸食防止用植生マット	盛土部 ポリエステル製 t=6mm 目付量30g/m2					
		m2	152	1,074	163,248	
階段工						
		式	0		0	
現場打階段	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	0	92,646	0	
作業土工						
		式	1		385,757	
床掘り	土砂					150m3
		式	1		33,020	
埋戻し	土砂(流用土)					90m3
		式	1		208,240	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						110m2
		式	1		34,253	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		105,440	
整地	残土受入れ地での処理					40m3
		式	1		4,804	
コンクリート舗装工						
		式	1		3,382,890	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=150mm					
		m2	623	1,069	665,987	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C $\leq$ 60% t=150mm					
		m2	0	4,698	0	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C $\leq$ 60% t=150mm					
		m2	623	4,361	2,716,903	
アスファルト舗装工						
		式	1		231,836	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	121	1,916	231,836	
簡易舗装工						
		式	1		326,114	
路盤	固まる簡易舗装材 t=200mm					
		m2	194	1,681	326,114	
側溝工						
		式	1		2,894,721	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	143	8,976	1,283,568	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000(横断用)クレーンク ク`蓋付					
		m	7	61,278	428,946	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	260	2,039	530,140	
側溝蓋	横断用グレーチング蓋(手間のみ)	枚	7	321.6	2,251	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	13	16,046	208,598	
L型側溝	Lb-200-L2000	m	38	11,611	441,218	
管渠工		式	1		57,253	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(有孔・シングル構造) φ100	m	24	853.9	20,493	
フィルター材	C-40	m <sup>3</sup>	4	9,190	36,760	
集水柵工		式	1		206,952	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	49,869	149,607	
蓋	MSGT-500-500	枚	3	19,115	57,345	
防草コンクリート		式	1		192,976	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m <sup>2</sup>	56	3,446	192,976	
構造物撤去工		式	1		137,991	
構造物取壊し工		式	1		42,672	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋)	m3	3	7,416	22,248	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	120	170.2	20,424	
運搬処理工		式	1		95,319	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	3	5,629	16,887	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	6,953	41,718	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	3	6,872	20,616	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	2,683	16,098	
抜開工		式	1		14,795,392	
伐木除根工		式	1		14,795,392	
伐木除根		式	1		5,199,012	483本
伐採木運搬	現場内	式	1		60,665	148t
伐採木運搬	場外搬出	式	1		4,615,284	142t
処分費	生木	t	51	28,552	1,456,152	
処分費	木根	t	91	38,069	3,464,279	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		2,336,975	
仮水路工		式	1		218,325	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(シングル構造・無孔) φ300	m	75	2,911	218,325	
土のう	φ110×高110cm 長期仮設(3年)対応	袋	0	6,967	0	
作業ヤード整備工		式	1		1,572,225	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	320	203	64,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		147,525	350m3
土のう	φ110×高110cm 長期仮設(3年)対応	袋	26	10,745	279,370	
敷鉄板	設置・撤去	式	0		0	111m2
敷鉄板	設置・撤去	式	1		298,675	325m2
ロードマット	設置・撤去	式	1		781,695	145m2
土砂等運搬工		式	1		396,188	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		43,149	190m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		330,220	190m3

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					190m <sup>3</sup>
		式	1		22,819	
交通管理工						
		式	1		150,237	
交通誘導警備員						9人日
		式	1		150,237	
直接工事費						
		式	1		58,431,092	
共通仮設費						
		式	1		18,749,946	
共通仮設費						
		式	1		13,411,624	
運搬費						
		式	1		789,486	
仮設材運搬費						19.2t
		式	0		0	
仮設材運搬費						66.9t
		式	1		789,486	
事業損失防止施設費						
		式	1		1,246,781	
水質調査費						
		式	1		371,179	
環境保全対策費						
		式	1		875,602	
安全費						
		式	1		2,787,405	
土石流警報装置観測費						
		式	1		2,295,602	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線防護施設費		式	1		491,803	
技術管理費		式	1		7,765,647	
水セメント比測定費	W/C比率	式	1		178,690	12回
土質等試験費		式	1		186,160	
保守管理(ICT)		式	1		21,941	
システム初期費(ICT)		式	1		1,659,838	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,395,816	
3次元出来形管理・3次元データ納品費		式	1		2,323,202	
當繕費		式	1		220,804	
快適化		式	1		220,804	
現場環境改善費(率計上)		式	1		601,501	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,338,322	
純工事費		式	1		77,181,038	
現場管理費		式	1		20,508,143	

